

EJECUCIÓN DE INGRESOS
PERIODO : 01 ENERO 2023 - 31 AGOSTO 2023

CODIGO RUBRO	NOMBRE RUBRO	PRESUPUESTO INICIAL	ACUMULADO ADICIONES	ACUMULADO REDUCCIONES	ACUMULADO TRASLADO +	ACUMULADO TRASLADO -	PRESUPUESTO DEFINITIVO	VALOR MES	TOTAL EJECUCIÓN	VARIACIÓN	% EJEC.
1	Ingresos	47.482.496.700	34.698.886.095	92.805.353	-	-	82.088.577.442	9.381.961.929	65.077.590.308	17.010.987.134	79%
1 0	Disponibilidad Inicial	9.484.340.874	3.820.712.648	92.805.353	-	-	13.212.248.169	-	13.212.248.169	-	100%
1 0 0 2	Bancos	9.391.535.521	3.820.712.648	-	-	-	13.212.248.169	-	13.212.248.169	-	100%
1 0 0 3	Inversiones Temporales	92.805.353	-	92.805.353	-	-	-	-	-	-	0%
1 1	Ingresos Corrientes	36.236.979.602	30.878.173.447	-	-	-	67.115.153.049	9.137.292.651	50.351.631.794	16.763.521.256	75%
1 1 0 2	Ingresos no tributarios	36.236.979.602	30.878.173.447	-	-	-	67.115.153.049	9.137.292.651	50.351.631.794	16.763.521.256	75%
1 1 0 2 0 2	Tasas y derechos administrativos	15.748.900.630	-	-	-	-	15.748.900.630	1.521.090.500	11.350.891.900	4.398.008.730	72%
1 1 0 2 0 2 1 7	Tasa de Uso Terminales de Transporte	15.748.900.630	-	-	-	-	15.748.900.630	1.521.090.500	11.350.891.900	4.398.008.730	72%
1 1 0 2 0 3	Multas sanciones e intereses de mora	150.000.000	-	-	-	-	150.000.000	114.556.739	185.267.913	35.267.913	124%
1 1 0 2 0 3 0 2	Intereses de mora	150.000.000	-	-	-	-	150.000.000	114.556.739	185.267.913	35.267.913	124%
1 1 0 2 0 5	Venta de bienes y servicios	20.338.078.972	30.878.173.447	-	-	-	51.216.252.419	7.730.758.889	38.815.471.980	12.400.780.439	76%
1 1 0 2 0 5 0 1	Ventas de establecimientos de mercado	20.338.078.972	30.878.173.447	-	-	-	51.216.252.419	7.730.758.889	38.815.471.980	12.400.780.439	76%
1 1 0 2 0 5 0 1 0 6	Servicios de venta y de distribución alojamiento servicios de suministro de comidas y bebidas	4.548.243.419	22.229.248.111	-	-	-	26.777.491.530	6.502.030.394	22.562.827.328	4.214.664.202	84%
1 1 0 2 0 5 0 1 0 7	Servicios financieros y servicios conexos servicios inmobiliarios y servicios de leasing	9.155.658.753	-	-	-	-	9.155.658.753	715.647.050	5.386.465.335	3.769.193.418	59%
1 1 0 2 0 5 0 1 0 8	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	5.440.000	-	-	-	-	5.440.000	-	-	5.440.000	0%
1 1 0 2 0 5 0 1 0 9	Servicios para la comunidad sociales y personales	6.628.736.800	8.648.925.336	-	-	-	15.277.662.136	513.081.446	10.866.179.318	4.411.482.819	71%
1 2	Recursos de capital	1.761.176.224	-	-	-	-	1.761.176.224	244.669.279	1.513.710.346	247.465.879	86%
1 2 0 5	Rendimientos financieros	100.000.000	-	-	-	-	100.000.000	132.378.627	300.330.270	200.330.270	300%
1 2 0 5 0 2	Depositos	100.000.000	-	-	-	-	100.000.000	132.378.627	300.330.270	200.330.270	300%
1 2 0 9	Recuperación de cartera - prestamos	47.857.430	-	-	-	-	47.857.430	13.290.097	14.110.675	33.746.755	29%
1 2 0 9 0 3	De personas naturales	47.857.430	-	-	-	-	47.857.430	13.290.097	14.110.675	33.746.755	29%
1 2 1 3	Reintegros y otros recursos no apropiados	1.613.318.794	-	-	-	-	1.613.318.794	99.000.555	1.199.269.401	414.049.393	74%
1 2 1 3 0 1	Reintegros	1.613.318.794	-	-	-	-	1.613.318.794	99.000.555	1.199.269.401	414.049.393	74%
	Total Ingresos	47.482.496.700	34.698.886.095	92.805.353	-	-	82.088.577.442	9.381.961.929	65.077.590.308	17.010.987.134	79%

PATRICIA ELENA GIRALDO GONZÁLEZ
Subgerente Financiero y Comercial

VÍCTOR HUGO TORO ZULUAGA
Técnico Administrativo Presupuesto